A ADB, Fons de Santa Anna, carp. 2B, perg. 396.

			B ACB, LA, I, f. 308, doc. 855. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Alturo, L’arxiu, doc. 413.

			Notice cunctorum pateat qualiter ego Petrus, presbiter altaris Sancti Stephani de ipsa Sede, voce et ratione eiusdem altaris multotiens demandavi et querelavi tibi Arnallo de Caniellis, fratri Dominici Sepulcri, illas duas modiatas alodii quas tu et uxor tua Raimunda olim dedistis altari et confratrie Sancti Stephani. Unde iudicio et consilio domini Hugonis, Tarrachonensis archiepiscopi, et Raimundi decani et Bernardi Marcucii et Gillelmi de Alfocio atque Burgeti et aliorum proborum hominum, ego et vos venimus ad finem et concordiam omni tempore hoc modo ut altare Sancti Stephani et presbiter suus habeat omni tempore pro animabus vestris unam modiatam de predicto alodio quam de bonis Sancti Stephani ego redimam per VII morabetinos, et vos et domus Sepulcri habeatis aliam modiatam quam redimatis per X morabetinos. Quapropter in Dei nomine. Ego Arnallus de Caniellis et uxor mea, cum voluntate Petri comendatoris Sepulcri et aliorum fratrum, diffinimus et evacuamus predicto altari Sancti Stephani et tibi Petro presbitero suo et successoribus tuis illam modiatam alodii, ut secure et libere eam in perpetuum habeatis ad vestram voluntatem facere sine vinculo ullius hominis vel femine et sine ullo retentu. Que modiata terminatur ab oriente in alodio Sancti Petri Puellarum, a meridie in alodio Sancti Felicis de Gixals, ab occiduo in alodio Arnalli Eralli, a circio in ipsa Albedon et in vinea filioram Mascharonis. Ego vero supradictus Petrus, presbiter Sancti Stephani, diffinio et evacuo iamdicto Sepulcro et vobis aliam modiatam alodii ut secure et libere in perpetuum habeatis ad vestram voluntatem facere sine ullo retentu. Si quis hoc fregerit, supradicta in duplo componat. Et insuper maneat firmum.

			Actum est hoc V kalendas marci, anno XXXIII regni Ledoyci Iunioris.

			S+ Arnalli de Caniellis. S+ Raimunde, uxoris eius. S+ Petri comendatoris. S +num Burgetus. S+num Gillelmi de Alfodio. S+num Gillelmi Aimerici. S+num Petri presbiteri.

			S+num Petri de Corron, scriptoris, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

			475

			1170, març, 12

			El bisbe Arnau de Preixens i els canonges de la Seu d’Urgell, d’una banda, i Pere de Vilamur, la seva esposa, Estranya, i els seus fills, de l’altra, fan una convinença de transacció i concòrdia que posa fi al conflicte que tenien pel castell de Montferrer. El bisbe i els canonges donen en feu a Pere, la seva muller i els seus fills el castell de Serret amb els seus cavallers, amb condicions que s’estipulen. Al seu torn, Pere de Vilamur i la seva família defineixen el castell i la vila de Montferrer a favor de l’església d’Urgell.